
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«МАНГУТСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ 

РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2023 года № 1

с. Мангут

О закрытии ледовой переправы на реке «Опои».

В соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности 
людей на ледовых переправах через реку «Онон», статьи 29 Устава сельского 
поселения «Мангутское», администрация сельского поселения «Мангутское» 
постановляет:

1. Запретить с 16.02.2023 года проезд автотранспорта по ледовому 
покрытию реки «Онон» в местечке «Медвежее» в том числе и 
неопределенных постановлением местах ледовых переправ.

2. Определить ответственного за ледовую переправу Таракановскую 
Татьяну Михайловну, обозначить соответствующими знаками проезд 
ледовой переправе.

3. Специалистам администрации сельского поселения «Мангутское» 
данное постановление довести до сведения руководителей организаций 
и предприятий учреждений независимо от форм собственности, а 
также данное постановление довести до населения.

4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Мангутское» в установленном 
порядке.

о поселения «Мангутское»:  ̂ Т.М.Таракановская


